ПРОТОКОЛ
27.09. 2013 г.                                                                                         №  3
Заседания антинаркотической комиссии
при  администрации города  Азова
	Председатель
	-  Бездольный С.Л. - мэр города Азова

	Заместитель председателя

	- Кляндин А.В. - заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Секретарь
	- Мащенко М.А. – начальник отдела по делам молодёжи

	Присутствовали
	- 25 членов комиссии (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах работы по  уничтожению наркосодержащих растений на  территории города Азова в период с мая по сентябрь 2013 года

2. О проведении мероприятий по выявлению наркопритонов и точек сбыта наркотиков в жилом секторе города
3. О результатах комплексной работы по пресечению незаконной продажи алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним
4. Об утверждении Положения городского конкурса социальной рекламы  по антинаркотической тематике, пропаганде здорового образа жизни; об утверждении графика личного участия членов городской антинаркотической комиссии в лекциях межведомственной лекторской группы на II полугодие 2013 года
1. СЛУШАЛИ: О результатах работы по  уничтожению наркосодержащих растений на  территории города Азова в период с мая по сентябрь 2013 года
ИНФОРМАЦИЯ:
· начальника отдела муниципальной инспекции г. Азова - С.В. Тимашкова
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Заместителю главы администрации – начальнику управления ЖКХ –Авдошину С.В.  совместно с Межмуниципальным отделом МВД  России «Азовский» (Фёдоров А.В.), Азовским межрайонным отделом управления госнаркоконтроля  России по Ростовской области  (Петренко И.А.), государственным инспектором отдела земельного контроля по Азовскому району Силкину В.Н. усилить работу по выявлению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории города Азова в 2014 году

2. СЛУШАЛИ: о проведении мероприятий по выявлению наркопритонов и точек сбыта наркотиков в жилом секторе города
ИНФОРМАЦИЯ:

· заместителя начальника  Азовского межрайонного отдела управления госнаркоконтроля  России по Ростовской области  - Ю.Ю. Петренко
ВЫСТУПИЛИ:
· Сидоренко Валентина Тимуровна - директор городского общественного  благотворительного   Фонда        «Надежда»  - с информацией возможных фактах незаконной торговли кодеиносодержащими и другими наркотикосодержащими препаратами и другими лекарственными препаратами, содержащими прекурсоры в аптеках, имеющих круглосуточный режим работы, а также с информацией о массовом распространении среди школьников города употребления вещества насвай.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Секретарю антинаркотической комиссии (Мащенко М.А.) совместно с накркологическим диспансером (Магомедов А.Р.) и азовским межрайонным отделом УФСКН России по Ростовской области (Петренко И.А.) в срок до 27.10.2013 г. подготовить и направить в адрес антинаркотической комиссии Ростовской области, в адрес депутата Государственной Думы В.П. Водолацкого информацию об отсутствии методов медицинского исследования современных наркотических веществ, что препятствуют пресечению преступной деятельности по их употреблению  и реализации, а также о принятии мер правового характера за употребление и распространение вещества насвай среди несовершеннолетних.
3. Секретарю антинаркотической комиссии (Мащенко М.А.) в срок до 27.10.2013 г. направить повторно письмо в адрес антинаркотической комиссии Ростовской области информацию о выявленной проблеме по препарату «Лирика».

4. Секретарю антинаркотической комиссии (Мащенко М.А.) пригласить для участия в 4-м заседании городской антинаркотической комиссии руководителей аптек с круглосуточным режимом работы.

5. Начальнику азовского межрайонного отдела УФСКН России по Ростовской области (Петренко И.А.) подготовить в срок до 15.10.2013 г. информацию о пресечении преступной деятельности в 1 полугодии 2013 года по продаже аптечными учреждениями запрещённых препаратов, а также пресечении преступной деятельности по организации притонов и незаконному обороту наркотиков с указанием аптек, ведущих незаконную торговлю, главному редактору газеты «Азовская неделя» (Щербиной Н.М.) опубликовать данную информацию в газете «Азовская неделя» в срок до 01.11.2013 г.

3. СЛУШАЛИ:  о результатах комплексной работы по пресечению незаконной  продажи       алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним

ИНФОРМАЦИЯ:
· начальника Межмуниципального отдела МВД России «Азовский», полковник полиции – А.В. Фёдорова

· директора Департамента имущественных отношений, потребительского рынка и малого бизнеса администрации города – Г.В. Давыдовой

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Председателю административной комиссии города Азова (Авдошину С.В.) при рассмотрении административных правонарушений по фактам продажи алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним назначать максимальный размер штрафов.
3. Заведующему сектором по взаимодействию со СМИ администрации г. Азова (Тимошенко Д.Е.) совместно с Департаментом имущественных отношений, потребительского рынка и малого бизнеса (Давыдова Г.В.), межмуниципальным отделом МВД России «Азовский» (Фёдоров А.В.) подготовить информацию о проделанной работе по пресечению незаконной  продажи       алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним в городе Азове с выступлением в СМИ в срок до 27.11.2013 г.
4. Главному редактору газеты «Азовская неделя» (Щербиной Н.М.) опубликовать в газете «Азовская неделя» информацию о проделанной работе по пресечению незаконной  продажи       алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним в городе Азове в срок до 27.10.2013 г.
5. Заведующему сектором по взаимодействию со СМИ администрации г. Азова (Тимошенко Д.Е.) подготовить доклад к четвёртому заседанию городской антинаркотической комиссии об информационной работе, проводимой в СМИ в рамках противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту за период 2013 года.
4. СЛУШАЛИ: об утверждении Положения городского конкурса социальной рекламы  по антинаркотической тематике, пропаганде здорового образа жизни; об утверждении графика личного участия членов городской антинаркотической комиссии в лекциях межведомственной лекторской группы на II полугодие 2013 года
ИНФОРМАЦИЯ:

· начальника отдела по делам молодёжи, секретарь антинаркотической комиссии – Мащенко М.А.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Положение городского конкурса социальной рекламы  по антинаркотической тематике, пропаганде здорового образа жизни (Приложение 1)
2. Ответственным за проведение городского конкурса принять меры по организации и проведению конкурса.

3. Доработать и подготовить расширенный график личного участия членов городской антинаркотической комиссии в лекциях межведомственной лекторской группы на 2013-2014 учебный год в срок до 15.10.2013 г.

4. Обобщить информацию о деятельности городской антинаркотической комиссии, служб и ведомств системы профилактики для использования на встречах с родителями и учащимися в рамках межведомственной лекторской группы в срок до 07.10.2013 г.
Председатель комиссии                                               С.Л. Бездольный

 Секретарь комиссии                                                           М.А. Мащенко
                                                       ____________ А.В. Кляндин
PAGE
6